
Contacto

Teléfono 965810753
Correo Electrónico secretaria@canyada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03410) Biar España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 184/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 16:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad del Alto Vinalopó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GG8OFaH5WObyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza de los centros docentes y equipamientos
municipales de los Ayuntamientos de Beneixama, Biar, Campo de Mirra y Cañada, pertenecientes a la
Mancomunidad del Alto Vinalopó

contratación del servicio de limpieza de los centros docentes y equipamientos municipales de losDescripción 
Ayuntamientos de Beneixama, Biar, Campo de Mirra y Cañada, pertenecientes a la Mancomunidad del Alto Vinalopó y que
figuran en los Anexos del pliego de prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 1.639.138,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 369.859,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.668,82 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el Pliego

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Segun lo establecido en el Pliego
España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GG8OFaH5WObyoM4us5k4vw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491341
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 287.447,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.219,96 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ELEROC SERVICIOS SL
NIF B26533257
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

La Cordonera 2
(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono 659146320
Correo Electrónico licitaciones@osga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.447,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.811,81 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024

Observaciones: Según el Plazo establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Acto Publico Sobre Oferta Económica a
efectos informativos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 23:59 horas
Acto Publico Sobre Oferta Económica a efectos
informativos

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491341
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de limpieza de los centros docentes y equipamientos municipales, que figuran en los Anexos del
pliego de prescripciones técnicas mediante una pluralidad de Criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores la fecha y hora oficial de apertura del Sobre que contiene
la Oferta Economica mediante la convocatoria en el Perfil del Contratante

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03410) Bia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03410) Bia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

A.2.- Oferta de una bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.- Visitas previas a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4.- Condiciones especiales de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8v%2FQctKEV7P%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8v%2FQctKEV7P%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287620-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013730140 |  2024-000750798 | Mon, 08 Jul 2024 16:23:27:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55275605724041299574653198265469537625 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287620-2024:TEXT:ES:HTML

